

noorkama raud-hobuse peale. See kuulatab uut aega; ühed loodavad, teised kardavad. Meie aasta-saia lõpu hariduse, teaduse ja osavuse tungimine Kanaani, maailma tõstatud maa südamesse, saab palju wana ümber tõulama ja palju uuendamist tooma. Arablased ja Türklased, Kristlased ja Juudalased, maarahwas ja Beduinlased wahtiswad tulsuwa südamega weerewa, aurawa maschina peale. See läis edasi ja tagasi, see wedas laht wankret oma taga: aga näha ei olnud hobust, eeslit ega kameelit, mis teda liituma paniwad. See oli imelik! Üks wana Juudi-eit, kes weel italgi üle Jerusalema linna-piire astunud ei olnud, waatas imestawa lohkumisega noorkawat eluta jooksjat ja ütles, Kurat olla selle sees. Üks kall wõllatumaid, Arablaste jõmpsiluid, läks julgest edasi, wõderast looma ligemalt waatama: see tegi hulguwat healt, susises ja paiskas auru wälja. Põlwid largaswad lohkudes tagasi. „Ma schah Allah!“ larjuti. „Mis Jumal küll tahab! See on Satan!“ Homilumaalased saawad küll pea wõderaga harjuma. Palästina wäikesed nurmed piawad sellega leppima, et raudtee rongide müria ja maschinate wilistamine nende rahu rikub. Kiwisüte meele-wastane suits ja wing piab la püha maa puhtast, selgest õhust läbi woolama. Seda sunnib pealetungiw haridus. Siibli maa

ei wõi sellest mööda peaseda, saab maailma woolude sihse liatud.

Kiwiستاند puud.

Wiimase Paris'i näituse Amerika-jäutuses pandi suurt kogu kõllsugustest kaupadest imets, mis ahatist, onyrist ja teistest kalliskiwidest tehtud oliwad. Et mõned neist asjadest wäga suured oliwad, sellepärast hakati arwama, et kalliskiwid mitte looduslikud ei olla, waid kunstlikult tehtud, mis nende kaupade hinda muidugi palju alandanud oleks. Pigema läbiwaatamise järel leiti aga, et need kaubad ühest senni Europa's tundmata Amerika kiwiستاند puust tehtud oliwad. Juba kuulus looduse-nurija Alexander von Humboldt on umbes 25 penikoormat Holbrod'ist Apache Country's eemal, tahu-kiwi loore all ühe määratuma laagre kiwiستاند puud üles leidnud. Teaduslikud läbiwaatamised ja katsumised on selgeks teinud, et siin enne-muistsel aeal üks suur sooja-maa mets seisnud, mis maawärisemistest maha murtud, tuhaga ja laawaga laetud ja tähendatud tahu-kiwi loore alla maetud on. Mõne geoloogilise (maapiina- ja kiwide-tundja) arwamist mööda nirisest hõljemini palawat mineral-wett läbi tuha ja laawa, tungis puude sihse ja muntis neid pikkamesti kiwiks. See